
Heerhugowaard 
Stad v d . 11 

Besluitenlijst: B&W-vergadering Openbaar 
Datum: 16/04/2013 

Aanwezig: 
Burgemeester 
Wethouder 
Wethouder 
Wethouder 
Wethouder 
Secretaris 

Afwezig: 
Wethouder 

000 

H.M.W.ter Heegde 
V.C.M. Stam-de Nijs 
S.H. Binnendijk 
J.W. de Boer 
L.H.M. Dickhoff 
J .G. den Hertog 

C. Kwint 

Gezien en akkoord. 
Afd. Par. 

bespr. akk. 
burg. 

weth. 

weth. 

weth. f 
weth. OM 
weth. 

secr. 
opm. u 

NOTULEN OPENBARE COLLEGEVERGADERING 
B&W besluit d. ì 3 APR 2013 

no. 

001 Opening en mededelingen 

002 Vaststellen notulen d.d. 09 april 2013 

003 Herinrichting Sportlaan inclusief het benodigde verkeersbesluit 
BinnSI Probleemstelling: 
BW13-0127 De Sportlaan is opgenomen in de lijst voor groot onderhoud. Dit is altijd het 

moment om te kijken of er aanpassingen aan de weg noodzakelijk zijn en of dit 
tot een herinrichting leidt. Bij een erinrichting is de procedure om een 
participatie traject te doorlopen. In de Sportlaan is de auto zeer prominent 
aanwezig. Vanuit de bewoners is de wens geuit om meer mogelijkheden voor 
kinderen te creëren om te spelen, het liefst in de straat. Een herinrichting ligt 
dan voor de hand. 

WB Besluit: 
Akkoordstuk Het college 

1. Stelt het definitieve ontwerp voor de Sportlaan vast; 
2. Stelt voor de status van de Sportlaan te wijzigen in een erf-status; 
3. Neemt hiervoor een ontwerp verkeersbesluit. 

004 Vaststellen definitieve ontwerp Schrijverswijk 
BinnSI Probleemstelling: 
Bijl 3-191, De Schrijverswijk tussen de Stationsweg en Zuidtangent is toe aan groot 
Bijl 3-192, onderhoud. Standaard word gekeken of het noodzakelijk I wenselijk is om de 
BW13-0151 wijk gelijk her in te richten. Herinrichten bieden de kans om probleempunten in 

de wijk op te lossen en de wijk in te richten naar de laatste inzichten. Omdat de 
Schrijverswijk kampt met een aantal probleempunten: zoals parkeerdruk, is 
gekozen voor herinrichting. 

WB Besluit: 
Bespreekstuk Het College: 

1. Heeft kennis genomen van het ontwerp van de Schrijverswijk tussen 
Stationsweg en Zuidtangent; 
2. Stelt het gemaakte ontwerp vast als definitief ontwerp. 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d.16 april 2013 openbaar 1 



005 Vaststellen definitief ontwerp incl verkeersbesluit plan de Horst 
BinnSI Probleemstelling: 
Bijl3-196, Rond het plangebied zijn een aantal knelpunten (ontstaan) waar zowel de 
BW13-0167 bewoners van de aanliggende straten als de basisschool de Paperclip mee te 

maken hebben. Haal- en brengverkeer zorgen met name in de Marsmanstraat 
voor overlast. Daarnaast worden de bestaande parkeerplaatsen in de 
Marsmanstraat bijna volledig in beslag genomen door de bedrijven aan de 
Marsmanstraat. Aan de andere zijde van het gebied is de Van Eedenstraat een 
aantal jaar geleden voorzien van een asfalt deklaag. Alleen het stukje tussen de 
Gezellestraat en de Erasmussingel is nog niet vernieuwd. Op dat deel ontbreekt 
een voetpad aan de zuidzijde van de straat. Het oversteken over de Van 
Eedenstraat is momenteel lastig, de weg is te breed, en verkeer heeft voorrang 
op de zijstraten. 

WB Besluit: 
Bespreekstuk Het college: 

1. Stelt het definitief ontwerp vast van de Van Eedenstraat, plan De Horst en de 
Marsmanstraat; 
2. Stelt voor om: 
a. de voorrang van de Van Eedenstraat op te heffen; 
b. een tweetal voetpaden langs de Van Eedenstraat aan te leggen; 
c. een fiets/voetpad aan te leggen tussen de Van Eedenstraat en de 
Marsmanstraat; 
d. de algemene gehandicaptenparkeerplaats op de Marsmanstraat te 

verplaatsen naar de parallelweg van de Van Eedenstraat. 
3. Neemt hiervoor een ontwerp verkeersbesluit 

006 vaststellen beleidsregels bestuurlijke boete WWB, IOAW, IOAZ en 
Verordening verrekening bestuurlijke boete bij recidive 

BinnSI Probleemstelling: 
AW13-004, In verband met de inwerkingtreding van de Wet aanscherping handhaving en 
AW13-005, sanctiebeleid SZW-wetgeving per 1 januari 2013, dienen door het college 
Bijl 3-224, beleidsregels voor het opleggen van een bestuurlijke boete te worden 
BW13-0205, vastgesteld. Daarnaast dient de gemeenteraad nadere regels te stellen inzake 
RB2013073 de verrekening van de bestuurlijke boete bij recidive. 

SZ Besluit: 
Akkoordstuk Het college besluit: 

1. de Beleidsregels bestuurlijke boete WWB, IOAW, IOAZ vastte stellen; 
2. in te stemmen met de Verordening verrekening bestuurlijke boete bij recidive; 
3. de Verordening verrekening bestuurlijke boete bij recidive ter besluitvorming 
aan te bieden aan de gemeenteraad. 

007 Start voorbereiding NBK-project T4 'Spoortunnel Zuidtangenť 
DickLI Probleemstelling: 
BW 13-0209, De Structuurvisie Stationsgebied Heerhugowaard is januari 2013 door de 
RB2013076 gemeenteraad aangenomen, de bouw van het RTIC is in voorbereiding, er 

hebben diverse ruimtelijke ontwikkelingen in en om het Stationsgebied 
plaatsgevonden, de grote infrastructurele projecten aan de N242 en de 
aanleg van de Oosttangent zijn inmiddels gestart en de Zuidtangent langs het 
Stadshart wordt gereconstrueerd. In de samenhang van al deze 
gemeentelijke en provinciale projecten (ruimtelijk-economisch én 
verkeerskundig) is de aan te leggen Spoortunnel Zuidtangent een onmisbare 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d.16 april 2013 openbaar 2 



SRO 
Bespreekstuk 

schakel. Dit complexe civieltechnische werk kent een uitgebreide 
voorbereidingstijd van enkele jaren; de fasering in de Nota Bovenwijkse Kosten 
voorziet erin dat daar vanaf 2013 mee gestart kan worden. De gemeenteraad 
dient dit 'voorbereidingskredieť middels aparte besluitvorming te voteren. 

Besluit: 
Aangehouden 

008 Business case herstructurering Altongebied 
StamM2 Probleemstelling: 
Bijl 3-234, Als vervolg op de door de raad in juni 2009 vastgestelde Toekomstnotitie 
BW13-0210 Glastuinbouw Heerhugowaard is nu in opdracht van de Provincie Noord-

Holland en in samenwerking met diverse andere actoren door Grontmij een 
business case gemaakt, omdat de destijds verwachte 'groei' van binnenuit niet 
tot stand kwam en het Altongebied economisch gezien in een neerwaartse 
spiraal terecht dreigt te komen. 

SRO Besluit: 
Bespreekstuk Het college besluit: 

1. De business case van Grontmij, zoals die op 13 maart jl. officieel aan 
wethouder M. Stam overhandigd is, voor kennisgeving aan te nemen en ter 
kennis te brengen van de gemeenteraad (actieve informatie van de wethouder 
in commissie SO); 
2. Scenario 2 uit de businesscase nader onderzoeken en uitwerken. 

009 AB vergadering van GGD Hollands Noorden d.d 17 april 2013. De heer 
Kwint verzoeken het standpunt van het College van Heerhugowaard in te 
brengen tijdens deze vergadering 

KwinCI Probleemstelling: 
BW13-0216 De heer Kwint verzoeken het standpunt van het College van Heerhugowaard in 

te brengen tijdens de AB vergadering van 17 april 2013 van GGD Hollands 
Noorden. 

WOC Besluit: 
Bespreekstuk Het college besluit 

1. Het voorstel van de GGD als oplossing voor de financiële problemen niet 
over te nemen, maar het advies van de klankbordgroep aan te houden als 'de 
oplossing'. De gemeenten handhaven de gemeentelijke bijdrage per inwoner en 
houden vast aan de bezuinigingstaakstelling, maar bieden tegelijk een 
oplossing voor de oorzaak van het probleem, w.o. de bovenformatieven. 
2. Akkoord gaan met de voorgestelde wijziging van de GR, inclusief de taken 
zoals bedoeld onder artikel 5 van de Wpg (ouderenzorg). 
3. Dit voorstel zal aan de gemeenteraad worden voorgelegd voor de AB 
vergadering van juli 2013, tegelijk met de begroting en jaarstukken. 
4. Aan de raad voor te stellen in de Voorjaarsnota 2013 een reserve te vormen 
om de extra bijdrage van de bovenformatieven te kunnen dekken; 
5. Dit voorstel ter kennisname aan te bieden aan de cie. MO, ter voorbereiding 
op de vergadering van gemeenteraadvergadering van juni 2013. 

010 Verzoek afwijzen beleid terrasschermen voor De Stroming Coolplein 6 
BinnSI Probleemstelling: 
BW13-0227, Stroming eten S drinken, Coolplein 6 wil afwijken van de beleidsregels over 
INT13-0669 terrassen waardoor zij de zichtlijn vanuit de entree Middenwaard belemmeren. 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d.16 april 2013 openbaar 



OV Besluit: 
Bespreekstuk Het college besluit het verzoek af te wijzen omdat het terrasscherm niet voldoet 

aan redelijke eisen van welstand. Er zijn geen dringende redenen of bijzondere 
omstandigheden die een eenmalige afwijking van het beleid rechtvaardigen. 

011 Aanpassing beleidsregels terrassen 
K w i n d Probleemstelling: 
BW13-0232, Uit het Placemakingtraject bleek dat de terrasschermen aan het Coolplein ook 
INT13-0671 evenwijdig op de gevel toegestaan dient om meer beschutte plekjes te creëren, 

terwijl het beleid schermen alleen haaks op de gevel toestaan. Het aanbrengen 
van bevestigingspunten voor terrasschermen en parasolvoeten in de openbare 
ruimte mocht alleen door de gemeente gedaan worden. De bevestigingspunten 
nu door de aanvrager zelf laten aanbrengen. 

OV Besluit: 
Bespreekstuk Het college besluit de beleidsregels conform voorstel aan te passen. 

012 Burgerjaarverslag 2012 
HeegHI Probleemstelling: 
BW13-0226, Een nieuw verslagjaar, een nieuw type burgerjaarverslag. In dit beknopte 
INT13-0668 burgerjaarverslag, dit jaar in de vorm van een infographic, wordt teruggeblikt op 

de dienstverlening door de gemeente Heerhugowaard aan haar klanten en de 
participatie door inwoners en ondernemers in 2012 

ADVIES Besluit: 
Bespreekstuk De burgemeester stelt het burgerjaarverslag 2012 vast en het college neemt 

kennis hiervan. De burgemeester zal het burgerjaarverslag in de vorm van een 
infographic aanbieden aan de gemeenteraad. Gaarne onderschriften bij foto's 

013 Vaststellen bestemmingsplan Aansluiting N242 - Beverkoog 
BoerJI Probleemstelling: 
Bijl 3-210, In samenspraak met de Provincie Noord-Holland wordt gewerkt aan de 
Bijl 3-211, opwaardering van de N242. De Omgevingsvergunning voor de Ovatonde is 
Bijl3-212, vergund. De gemeente Alkmaar heeft plannen in voorbereiding om een tweede 
BW13-0171, ontsluiting voor de Beverkoog te realiseren, die aansluit op de Ovatonde. 
RB2013069 Omdat een zeer beperkt deel van de tweede ontsluiting over Heerhugowaards 

grondgebied komt te lopen is het noodzakelijk dat ook in Heerhugowaard het 
bestemmingsplan wordt gewijzigd, ook al gaat het om een zeer beperkt 
plangebied. Op 4 december 2012 is besloten om de ontwerp-fase voor het 
bestemmingsplan Aansluiting N242-Beverkoog te starten. Naar aanleiding 
hiervan zijn er negen zienswijzen ontvangen. De zienswijzen zijn beoordeeld en 
het bestemmingsplan en de plannen voor de aansluiting zijn verder uitgewerkt. 
Er kan nu een besluit genomen worden over het vervolg van de 
bestemmingsplanprocedure. 

S R O Besluit: 
Bespreekstuk Het college besluit 

1. In te stemmen met de bijgevoegde zienswijzennota. 
2. Het vaststellingsproces vervolgen en het bestemmingsplan ter vaststelling 
voor te leggen aan de gemeenteraad. 
3. Bij berekening van de totale kosten voor Alkmaar ook kosten voor het maken 
van het bestemmingsplan. 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d.16 april 2013 openbaar 4 



Actieve informatieplicht 
N.V.T. 

Uitnodigingen 
- Ministerie van Defensie; vooraankondiging themabijeenkomst Samen met Defensie d.d. 14 mei 
2013 te Amsterdam 
- V W Nederland; regio bijeenkomst Hoe gastvrij is jouw stad? d.d. 25 april 2013 te Utrecht 
- VNG; Jaarcongres d.d. 4 en 5 juni 2013 te Zwolle 
- Ahmadiyya moslim djamaat; 33e jaarlijkse bijeenkomst d.d. 3, 4 en 5 mei 2013 te Nunspeet 
- Peuterspeelzaal 't Puttertje; jubileum 40 jaar bestaan d.d. 13 april 2013 te Heerhugowaard 
- Provincie Noord Holland; Dag van Europa d.d. 15 mei 2013 te Haarlem 
- Cool; presentatie theatherseizoen 2013-2014 d.d. 18 april te Heerhugowaard 
- VNHG; verzoek invullen enquête samenvoeging Provincies Noord-Holland, Utrecht en Flevoland 
voor 20 april 2013 

De volgende stukken worden voor kennisgeving aangenomen c.q.akkoord bevonden 
- Ministerie Binnenlandse Zaken; vooraankondiging enquête over Doe democratie 
- VNG; Ledenbrief 13/031 Steun actie vluchtelingen Syrië 

Rondvraag 
N.V.T. 

Aldus besloten te Heerhugowaard d.d. 2 3 APR 2013 

de burgemeester, ris. 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d.16 april 2013 openbaar 5 


